

## Nota van Inlichtingen 'Ketenregie Bouwen met staal'

Datum: 23 augustus 2023

In deze Nota van Inlichtingen geeft Opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbesteding gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de Europese aanbesteding 'Ketenregie Bouwen met staal' d.d. 20 juli 2023 met kenmerk 202307068.

| nr. | Onderwerp                         | Vraag                                                                                                                                                                           | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|-----|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | Bijlage ketendoorbraak            | Er is blijkbaar een belangrijke rol weggelegd voor een technisch secretaris. Valt deze rol binnen de scope van deze opdracht of wordt deze rol door een andere partij ingevuld? | <p>Bijlage 6 bij het aanbestedingsdocument is het projectvoorstel, zoals dat is ingediend door Bouwakkoord Staal bij het VersnellingshuisCE. Dit voorstel is als basis gebruikt voor het Aanbestedingsdocument en toegevoegd ter ondersteuning/verduidelijking van het doel van de opdracht van deze aanbesteding. Het aanbestedingsdocument is leidend en inschrijver wordt gevraagd om zelf invulling aan de vorm van de ketenregie te geven, zodat de keten de doorbraken op de speerpunten kan realiseren.</p> <p>In bijlage 6 is de technisch secretaris als één van de rollen van de ketenregie opgenomen. Dit valt daarmee binnen de scope van de opdracht. In het aanbestedingsdocument is aangegeven dat inschrijver een eigen invulling kan geven aan de vorm van ketenregie.</p> |
| 2   | Bijlage ketendoorbraak            | Welke andere transitimakelaars/ketenregisseurs zijn er? Van welke doorbraakprojecten?                                                                                           | <p>Op dit moment nog geen. Dit is het eerste ketendoorbraakproject waarvoor een opdracht voor ketenregie wordt ingekocht.</p> <p>Naast dit Ketendoorbraakproject zijn er transitimakelaars/ketenregisseurs actief bij de Moonshots van het VersnellingshuisCE en bij activiteiten in het kader van de Circulaire BouwEconomie.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 3   | Aanbestedingsdocument H5.2.1- pva | Wat zijn de restricties voor het plan van aanpak? (aantal pagina's, lettertype, lettergrootte, regelafstand)                                                                    | Het plan van aanpak mag maximaal 3500 woorden lang zijn.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

|   |                                                |                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|---|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4 | Aanbestedingsdocument H3.2 kennis/expertise    | Welke specialistische kennis/expertise acht OG noodzakelijk voor deze opdracht?                                                                                                                   | Dit staat beschreven in paragraaf 5.2.2 relevante werkervaring met transitie en Staalbouw.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 5 | Aanbestedingsdocument H3.3 mandaat-            | Met welk mandaat kan ON organiseren dat staalfabrieken en staalhandelaren hun gedrag gaan aanpassen m.b.t. staalsoort S235?                                                                       | Opdrachtnemer heeft geen specifiek mandaat. Het is aan Opdrachtnemer om de deelnemers van het convenant 'te registreren', te stimuleren en te ondersteunen om de doorbraken op de speerpunten te realiseren.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 6 | Aanbestedingsdocument H3-gelegenheidscoalities | "ON brengt gelegenheidscoalities bij elkaar", vanuit welk mandaat kan ON de inzet van andere partijen borgen?                                                                                     | Zie antwoord op vraag 5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 7 | Algemeen                                       | Kan OG meer toelichting geven op de rol die Bouwen met Staal zal spelen in de uitvoer van de opdracht? En is Bouwen met Staal niet betrokken maar in potentie een partij die zou mogen schrijven? | <p>Bouwen met Staal (de landelijke kennisorganisatie voor staal in de bouw) en een kernteam van 31 participanten in het Bouwakkoord Staal hebben het ketendoorbraak-projectvoorstel ingediend bij het VersnellingshuisCE.</p> <p>Het betreft een Europese aanbesteding waarvoor geldt dat het alle partijen die voldoen aan de in hoofdstuk 4 beschreven 'Eisen aan de inschrijver', vrij staat een inschrijving in te dienen.</p> <p>Bouwen met Staal zal als partner in het Bouwakkoord Staal in ieder geval betrokken zijn bij het proces om tot ketendoorbraken te komen.</p> |
| 8 | Aanbestedingsdocument, 202307068               | Kunt u verduidelijken wat de verantwoordelijkheden van de ketenregisseur zijn ten aanzien van de eisen m.b.t. speerpunt 3 voor de toepassing van hoge-sterktestaal?                               | In de opdracht zit niet het ontwikkelen van kennis en kennisprogramma's. Onder de regie van de ketenregisseur onderzoeken betrokken partijen waar bestaande of nog te ontwikkelen kennis over toepassing van hoge-sterktestaal kan leiden tot doorbraken.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

|    |                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 9  | Aanbestedingsdocument, 202307068                                                     | Kunt u verduidelijken welke eisen worden gesteld aan het gewenste plan van aanpak? Zoals het maximum aantal pagina's.                                                                                                               | Zie antwoord op vraag 3.                                                                                                                                                                                                                          |
| 10 | Bijlage 5, referentieverklaring                                                      | Kunt u verduidelijken welke eisen worden gesteld aan de referentieverklaringen (Bijlage 5)? Zoals het maximum aantal pagina's.                                                                                                      | Uit de referentieverklaring(en) moet blijken dat de inschrijver ervaring heeft met de drie genoemde kerncompetenties. U mag maximaal 1 pagina per referentie (opdrachtformulering) gebruiken. Voor de rest mag de template niet aangepast worden. |
| 11 | Aanbestedingsdocument, 202307068 + bijlage 6 ketendoorbraak project bouwen met staal | In het aanbestedingsdocument gaat het over de activiteiten van de ketenregisseur. Kunt u verduidelijken welke eisen worden gesteld aan de activiteiten van de technisch secretaris?                                                 | Zie antwoord op vraag 1.                                                                                                                                                                                                                          |
| 12 | Bijlage 6 ketendoorbraak project bouwen met staal                                    | In Bijlage 6 (Ketendoorbraak project Bouwen met Staal) noemt u in Hoofdstuk 8 een verdeling van het budget. Is de verdeling tussen de 'transitiemakelaar' en 'technisch secretaris' een vaste verdeling (resp. 200.000 en 120.000)? | Nee, dit is indicatief, zoals dat door de indieners van het voorstel is begroot. Het is aan inschrijver om de beste verdeling in budget te bepalen om tot de best mogelijke uitvoering van de opdracht te komen.                                  |
| 13 | Aanbestedingsdocument, 202307068                                                     | Zijn er eisen t.a.v. de uurtarieven van de ketenregisseur?                                                                                                                                                                          | Het maximum uurtarief voor een ketenregisseur is €180,- exclusief btw.                                                                                                                                                                            |
| 14 | Aanbestedingsdocument, 202307068                                                     | Zijn er eisen t.a.v. de uurtarieven van de technisch secretaris?                                                                                                                                                                    | Indien Inschrijver van mening is dat er een technisch secretaris bijdraagt aan een goede uitvoering van de opdracht (zie ook antwoord op vraag 1), dan is ook voor deze functie het maximum uurtarief €180,- exclusief btw.                       |
| 15 | Algemeen                                                                             | Gezien de vakantieperiode vroegen wij ons af of het mogelijk is om een tweede Nota van Inlichtingen te organiseren?                                                                                                                 | Nee. Gezien de gestelde vragen en de antwoorden daarop ziet Aanbestedende dienst daar geen reden toe.                                                                                                                                             |